[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2025

	№
	118-П

	г. Киров

О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере
туристской индустрии на территории Кировской области
В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» и от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере туристской индустрии на территории Кировской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии
на территории Кировской области, согласно приложению № 2.
3. Утвердить ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии на территории Кировской области и их целевые значения согласно приложению № 3.
[bookmark: _GoBack]4. Утвердить индикативные показатели регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии
на территории Кировской области согласно приложению № 4.
5. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство экономического развития Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Жердев
image1.png